

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W POWIECIE ŁOSICKIM ZA ROK 2009

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)

SPRAWOZDANIE

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łosicach w 2009 roku.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, w celu wspierania realizacji zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z przyjętym planem działania na rok 2009, odbyła cztery posiedzenia, na których oceniała skuteczność działań podmiotów realizujących zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie łosickim.

- Komisja opracowane w grudniu 2008 roku sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2008, przedstawiła Wysokiej Radzie przez Starostę Łosickiego na XXXVIII/184/09 Sesji Rady Powiatu w dniu 4 lutego 2009r.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie terytorialnym sprawozdanie za 2008 rok zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Nr 52, poz. 1274 z dnia 17 kwietnia 2009r.).

- W dniu 5 marca 2009r. odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. Wiodącym tematem była ocena efektywności działań powiatowych służb, inspekcji i straży w 2008r na podstawie przedstawionych materiałów i sprawozdań oraz porównań statystycznych. Dokładna analiza zgromadzonych dokumentów wykazała, iż poszczególne podmioty działały sprawnie i efektywnie, a osiągnięte wskaźniki były lepsze w porównaniu z latami ubiegłymi. Dokonano oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu łosickiego.
- Na podstawie informacji Komendanta Powiatowego Policji w Łosicach stwierdzono 692 przestępstw popełnionych w 2008 roku o 29 więcej niż w roku poprzednim, w tym przestępstw kryminalnych 432, o 27 mniej niż w 2007 roku w kategoriach: zgwałceń 2, wykrywalność 100%, kradzieży cudzych rzeczy 108 wykrywalność 22,7%, kradzieży samochodów 4, wykrywalność 2, kradzieży z włamaniem 72, wykryte 20,5%, rozboje - wymuszenia rozbójnicze 3, wykrywalność 80%. Razem 185 przy wykrywalności 24,1%. W 2008 roku wszczęto 702 postępowania. Komenda Powiatowa Policji w 2008r. zajęła 14 miejsce w garnizonie. Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w zakresie zabezpieczenia obiektów zabytkowych. Wraz z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach na zlecenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatura w Siedlcach dokonano kontroli w 8 kościołach drewnianych. W trakcie kontroli katalogowano i odpowiednio oznaczono dobra i obrazy zabytkowe.

Komisja zapoznała się z sprawozdaniami „Bezpieczny Powiat” za 2008r. Sprawozdania nadesłały gminy Huszlew, Olszanka, Platerów, Sarnaki i Stara Kornica. Brak sprawozdania z Miasta i Gminy w Łosicach. Obecni na posiedzeniu Komisji Wójtowie nie zgłosili żadnych uwag.

W następnym punkcie została omówiona problematyka dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych oraz dysfunkcyjnych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach przedstawiło sprawozdanie, z którego wynika, iż 11 dzieci zostało umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, 8 dzieci przebywa w Wiosce Dziecięcej SOS w Siedlcach, 30 dzieci przebywa w 24 rodzinach zastępczych na terenie powiatu. W 2008r. zanotowano 66 ofiar przemocy. Wszyscy poszkodowani otrzymują pomoc werbalną.

Kierownik Powiatowego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w Łosicach przedstawił informację o funkcjonowaniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Łosicach. W 2008r. z poradni skorzystało 35 uczniów, z przyczyn ubóstwa materialnego - 67 osób, 11 osób z przyczyn ograniczenia praw rodzicielskich, 7 uczniów, samobójstwa i próby samobójcze 4 przypadki, w tym 2 skuteczne.

Komisja dokonała oceny bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu oraz w budynkach sakralnych i użyteczności publicznej.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej poinformował komisję, iż na terenie powiatu znajdują się 232 różne obiekty, które są pod nadzorem Państwowej Straży Pożarnej. W 2008 roku przeprowadzono 57 kontroli, w których stwierdzono 159 nieprawidłowości. Opieką PSP objęto wszystkie obiekty użyteczności publicznej. W szkołach dało się zauważyć właściwy kierunek i dążenia do zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży. W roku 2008 odnotowano 150 zdarzeń drogowych, z tego 9 przypadków to zdarzenia, w których poszkodowanych zostało 2 lub więcej osób, w 29 przypadkach akcja była prowadzona zgodnie z procedurami zdarzeń masowych.

W 2008 roku odnotowano około 100 zdarzeń pożarowych.

Komisja zaakceptowała wniosek Komendanta Powiatowego PSP w Łosicach o zakup namiotu ewakuacyjnego i agregatu prądotwórczego na potrzeby PSP.

Komisja przyjęła informacje Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Siedlcach na terenie Powiatu Łosickiego w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Poza głównym zadaniem Ośrodka, egzaminowaniem przyszłych kierowców, prowadzona jest działalność prewencyjna. I tak w 2008r. na terenie powiatu łosickiego rozdano 600 kamizelek odblaskowych dla młodych rowerzystów oraz policjanci rozdawali elementy odblaskowe rowerzystom spotkanym na drogach powiatu i podczas kontroli. Przeprowadzono turniej w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjów. W turnieju udział wzięło 15 szkół podstawowych i 8 gimnazjów. WORD przeznaczył 7000 zł na wyposażenie pracowni Gminnego Centrum Ruchu Drogowego w Sarnakach. Podejmowane są działania o powołaniu Powiatowego Centrum Ruchu Drogowego w Łosicach.

Ponadto na posiedzeniu Komisji przedstawiono główne kierunki działań na rok 2009, które realizować będą powiatowe służby, inspekcje i stráže w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Za priorytetowy cel uznano wdrażanie i realizowanie, w ramach Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczna Gmina - Bezpieczny Powiat”, programów edukacyjno – prewencyjno - profilaktycznych, mających za zadanie podniesienie świadomości społeczeństwa w obszarze bezpieczeństwa powszechnego z naciskiem na edukację dzieci i młodzieży.

W sprawach różnych i wolnych wnioskach poruszono sprawy oznakowania rowerzystów na drogach, w szczególności w godzinach nocnych, upominania lub karania rowerzystów za brak oświetlenia, poprawy bezpieczeństwa na drogach prowadzących w kierunku Korczewa i na skrzyżowaniu ul. Siedlecka z Parcelami.

W trakcie remontu ulicy Bialskiej znajdującej się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 698 Brak zatoczki na ulicy Bialskiej utrudnia wysiadanie młodzieży, uczestniczącej do szkoły rolniczej. Ustalono, że informacja zostanie przekazana do administratora drogi. Ponadto zajęto stanowisko w sprawie skrzyżowania drogi krajowej z drogą powiatową w Ostromęczynie, które stwarza duże zagrożenie w ruchu drogowym. Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łosicach poinformował o prowadzonych staraniach ustawienia znaków wielkogabarytowych, co znacznie poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym na tym odcinku drogi krajowej.

Następnym problemem zgłoszonym przez członka komisji jest nagminne parkowanie samochodów wokół ronda Rynek przez właścicieli i pracowników sklepów, co powoduje, że brakuje miejsc na parkingu dla kupujących i interesantów przyjeżdżających do Łosic. Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łosicach zobowiązał się do zwracania uwagi właścicielom sklepów.

Wójt gminy Platerów zaapelował do Komendy Powiatowej Policji w Łosicach o częstsze patrole na terenie jego gminy. Naczelnik Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Łosicach stwierdził, iż braki kadrowe i duże koszty paliwa nie pozwalają na częste wyjazdy patroli do gmin powiatu.

W trakcie obrad Komisji uchwalono dwa wnioski. Jeden o dofinansowanie zakupu samochodu nieoznakowanego na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Łosicach, drugi o zakup namiotu ewakuacyjnego pneumatycznego i agregatu prądotwórczego na potrzeby Państwowej Straży Pożarnej.

- W dniu 18 czerwca odbyło się drugie posiedzenie Komisji, gdzie głównym tematem było omówienie sprawozdania z działalności i ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu łosickiego w 2008r. W sprawozdaniu Powiatowego Lekarza Weterynarii zawarto ilości przebadanego bydła, świń, pozostałości chemiczno - biologicznych w tkankach zwierząt oraz monitorowanie produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego w wodzie i paszach. W 2008 roku zaszczepiono 3780 szt. psów na terenie powiatu. W dniach 6 - 20 maja i 1 - 15 października 2008r. z samolotów przeprowadzono akcję ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

W 2008 roku stwierdzono salmonellozę u drobiu w stadzie reprodukcyjnym kur mięsnych u 11160 szt. Stado zniszczono, hodowca otrzymał odszkodowanie w wysokości 299 442,00zł. Chorobę niebieskiego języka wykryto u bydła w 1 miejscowości u jednego rolnika u 2 sztuk bydła. Bydło zostało zniszczone. Prowadzono badania bydła na brucelozę, przebadano 3340 szt. to jest 1/3 pogłowia na terenie powiatu. Według informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii Powiat Łosicki jest uwolniony od brucelozy.

Prowadzone są badania w kierunku BSE i w 2008 roku nie stwierdzono zachorowań na BSE. Powiatowy Lekarz Weterynarii posiada uzgodnione z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, Państwową Strażą Pożarną, Policją i innymi jednostkami organizacyjnymi powiatu procedury w przypadku stwierdzenia wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie Powiatu Łosickiego.

Następnie omówiono sprawę poprawy stanu i bezpieczeństwa drogowego na drogach. W 2008 roku wyremontowano około 10 tys. m² ubytków w nawierzchni dróg. Wykonano ścinki poboczy i zastoin wodnych, w tym ścinka poboczy - 8km obustronnie, zlikwidowano 11 szt. zastoin wodnych. Wycinano krzewy i samosiewki w pasie drogowym drogi powiatowej na odcinku około 50km, odslaniano zakrzaczenia na łukach i skrzyżowaniach w 60 miejscach. Koszty akcji zimowej wyniosły 80 tys. zł. Odnowiono 35 przejść dla pieszych. Odnośnie zmian oznakowywania odbyło się 12 spotkań. Wykonano 3km chodników w miejscowości Łosice, Sarnaki i Hruszniew. W ramach inwestycji powstały chodniki w Serpelicach, Próchenkach, Szpakach Nowych, Niemojkach, Chybowie.

Komendant Powiatowy Policji przedstawił komisji ocenę bezpieczeństwa drogowego na terenie Powiatu Łosickiego z uwzględnieniem wypadków i wykroczeń drogowych.

Głównym tematem posiedzenia było omówienie i przedstawienie stanu przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje” Omówiono między innymi działania policji, w tym działania w ramach godzin ponadnormatywnych w rejonach nadbużańskich. Godziny ponadnormatywne zostały dofinansowane przez Starostę Łosickiego i Wójtów gmin Platerów i Sarnaki. Komisja zasugerowała Komendantowi Powiatowemu Policji ukierunkowanie pracy prewencyjnej w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” na kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu i papierosów, patrolowanie boisk, placów zabaw oraz akwenów wodnych. Ponadto Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Łosicach przeprowadziła szereg postępowań celem wydania zezwolenia na zorganizowanie wypoczynku letniego.

Prokurator Rejonowy wypowiedział się na temat karalności kierowców jeżdżących po spożyciu alkoholu.

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego udzielił informacji dotyczącej łączności na potrzeby bezpieczeństwa obywateli i potrzebę jej poprawy włącznie z rozbudową Centrum i uruchomieniem telefonu alarmowego „112”.

Komisja uchwaliła dwa wnioski: do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych o poprawę poboczy, natomiast drugi z nich dotyczył ustanowienia służb ponadnormatywnych w okresie wakacyjnym.

- Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 16 listopada. Uczestniczyli w niej Wójtowie gmin. Poświęcone było ono między innymi ocenie przedłożonych sprawozdań Miejskiego i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w realizacji zadań w zakresie problematyki dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych oraz uzgodnień w powyższej sprawie z posiedzenia Komisji w dniu 5 marca 2009r.

Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił informacje o bezpieczeństwie sanitarnym na terenie Powiatu Łosickiego. Ogólna ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego jest dobra. Omówiono stan przygotowań powiatowych służb, inspekcji i straży oraz SP ZOZ w zakresie przeciwdziałania grypie AH1N1.

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie Bezpieczeństwa Powiatu Łosickiego za 3 kwartały br.

Przedstawiciele PKS w Łosicach i Komendy Powiatowej Policji w Łosicach omówili sprawy bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej. Uzgodniono pilną potrzebę wykonania zatoki autobusowej przy ul Białskiej, o którą Komisja wnioskowała na poprzednich posiedzeniach, wnioski kierowane były do administratora drogi.

Komisja zapoznała się z informacją Kierownika Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Delegaturze w Siedlcach. Stan zabytków na terenie powiatu jest dobry z wyjątkiem dworów z parkami dworskimi w Toporowie i Wólce Nosowskiej. Członkowie Komisji przyjęli informacje: Kierownika Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Delegaturze w Siedlcach oraz Wójta Sarnaki w sprawie zabiegów Księdza Proboszcza w Sarnakach w sprawie budowy nowego kościoła w strefie widokowej. Ponadto Komendanci Powiatowi Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach przedstawili informacje o prowadzonych działaniach w zakresie ochrony zabytków w 2009 roku.

Wnioski.

1. Organizacja spotkania dotyczącego zmiany lokalizacji przystanku przy ul. Białskiej.
 2. Podjęcie działań w kierunku ustawienia koszy na odpady przy ulicach prowadzących do RCKU Łosice.
- Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się 28 grudnia 2009r. Głównym tematem posiedzenia była ocena przygotowań służb drogowych na terenie powiatu do akcji zimowego utrzymania dróg, chodników oraz dążenie do zmniejszania wypadków i wykroczeń drogowych. Głos w tym punkcie zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Poinformował on, że w chwili obecnej ZDP posiada następujący sprzęt do zwalczania śliskości i odśnieżania: piaskarko – solarka typu „Śnieżka” – 2 szt., pługi boczne lekkie – 3 szt., pługi czołowe średnie – 3 szt. W 2009 roku została zakupiona za sumę 64 782,00zł piaskarko – solarka

„Śnieżka” o ładowności 5m³. Daje to możliwość posypanie niebezpiecznych miejsc w dwóch gminach przy jednym załadunku.

W 2009r. zawarto dwuletnie umowy, obejmujące sezony 2009 – 2010 i 2010 – 2011, w zakresie wynajmu sprzętu do odśnieżania. Wynajęte zostały dwie równiarki, ponadto ZDP posiada ustną umowę na wynajęcie trzeciej równiarki od przedsiębiorstwa „TRANSBED” Biała Podlaska. Do zwalczania śliskości zakupiono 150 ton soli i ponad 600 ton piasku. ZDP przeznacza rocznie 30 – 40 tys. zł. Na poprawę czytelności oznakowania dróg, około 20 – 30 % tej sumy zostaje przeznaczona na poprawę standardu. W roku 2009 na oznakowanie wydano 35 tys. zł.: wybudowano i przebudowano 7,700m chodnika, 6 zatok autobusowych, 4 zatoki postojowe, wymalowano 48 przejść dla pieszych. W ramach likwidacji ubytków w nawierzchni zakupiono 450 ton grysu i 56 ton emulsji asfaltowej. Zlikwidowano ok. 10 tys. m² ubytków.

Następnie głos zabrał I zastępca Komendanta KPP w Łosicach, który przedstawił informację na temat podjętych przez policję działań w zakresie zmniejszenia liczby wypadków i wykroczeń w 2009 roku. Aby zmniejszyć liczbę zdarzeń drogowych i zminimalizować ich skutki przeprowadzono szereg akcji zleconych przez WRD KWP z/s w Radomiu. Policjanci z KPP Łosice przeprowadzili w 2009r. następujące akcje: „Niechroniony”, „Rowerem bezpiecznie do celu”, „Bezpieczne ferie”, „Alkohol i narkotyki”, „Bus – Track”, „Transport 12 ton”, „ADR”, „Paliwo”, „Pasy”, „Taxi”, „Autobus”, „Bezpieczne wakacje”, „Znicz”. W ciągu 11 miesięcy 2009 roku na podległym służbowo terenie miało miejsce 31 wypadków drogowych, w których śmierć poniosło 9 osób, a 31 osób doznało obrażeń ciała. Zgłoszono 241 kolizji drogowych - spowodowały one wyłącznie straty materialne. Najczęstszymi przyczynami zdarzeń były: niedostosowanie prędkości do warunków drogowych, wina pieszego, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie.

Najwięcej najgroźniejszych w skutkach wypadków miało miejsce na drodze krajowej Nr 19 na odcinku Łosice – Platerów. W celu ograniczenia ilości zdarzeń drogowych i popełnianych wykroczeń policjanci KPP Łosice prowadzą szeroko rozumianą działalność profilaktyczną – edukacyjną.

Kolejnym punktem obrad Komisji było zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2010 w zakresie bezpieczeństwa i porządku. Jako pierwszy głos zabrał Komendant PSP Łosice. Komenda Powiatowa PSP wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie budżetu PSP o 150 tys. zł. na rok 2010. Wniosek został wstępnie pozytywnie zaopiniowany. Pieniądze zostaną przeznaczone na realizację wniosku Regionalnego Programu Operacyjnego, w ramach, którego powiat złożył wniosek o dofinansowanie zadania „Poprawa bezpieczeństwa”. Zostanie zakupiony specjalistyczny samochód z podnośnikiem o wysokości 25 m. Wniosek przeszedł ocenę formalną, natomiast w ocenie merytorycznej nie zdobył minimum 60% punktów. W tej sprawie zostało złożone odwołanie. Następnie głos zabrał Dyrektor ZDP, który stwierdził, że cały budżet, oprócz inwestycji, przeznacza na poprawę bezpieczeństwa.

Następnym punktem obrad było podsumowanie działalności Komisji w roku 2009, które przedstawił Starosta Łosicki.

Kolejny punkt posiedzenia dotyczył przyjęcia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2010.

W ostatnim punkcie posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski Dyrektor WORD w Siedlcach zaproponował spotkanie w sprawie organizacji GAMBIT-u powiatowego. Członek Komisji Jerzy Tarasiuk złożył wniosek o montaż oświetlenia pulsacyjnego na ul. Siedleckiej.

Podsumowując dotychczasową pracę Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała syntetycznej oceny stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w 2009r na terenie powiatu łosickiego.

W oparciu o uzyskane informacje Komisja podsumowała, iż dzięki podejmowaniu właściwych działań oraz ścisłej współpracy powiatowych służb, inspekcji i straży, na terenie Powiatu Łosickiego poziom zagrożeń mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego jest mniejszy. Na zadawalający poziom bezpieczeństwa w naszym powiecie wpłynął też zainstalowany monitoring wizyjny w szkołach na terenie powiatu, a także dzięki częściowej wymianie i modernizacji sprzętu wykorzystywanego w pracy na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Komendzie Powiatowej Policji i Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach.

Sprawozdania roczne z działalności poszczególnych służb, inspekcji, straży zostanie przedstawione na pierwszej sesji rady powiatu w 2010 roku.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował jej członkom oraz kierownikom powiatowych służb, inspekcji, straży za zaangażowanie oraz aktywność w pracach Komisji w roku 2009.

Starosta Łosicki:
Czesław Giziński